1

LGM/DG/CEAD

PORTARIA Interna DG/CEAD Nº 127, de 01/12/2021

(revogada p/PORTARIA Interna DG/CEAD Nº 046 de 10/06/2022)

A Diretora Geral do Centro de Educação a Distância (CEAD) da Universidade do Estado de Santa

Catarina (UDESC), no uso de suas atribuições e de conformidade com a delegação de competência

prevista no Estatuto e Regimento Geral da UDESC, RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR, os/as servidores/as do quadro de pessoal permanente da UDESC, professores/as

universitários/as e técnicos/as universitários/as; discentes e representantes da sociedade civil, abaixo

relacionados/as, para comporem Comissão Setorial de Avaliação – CSA, do CEAD - Centro de

Educação a Distância, para um mandato de três anos, permitida a recondução a contar da data do início

de cada membro, atendendo Resolução nº 065/2018_CONSUNI e homologação no CONCEAD –

Conselho de Centro, plenária de 29/11/2021. (SGPe UDESC  47437/21).

Representantes Docentes:

Renato de Mello, matrícula 344013-3-02, (29/04/19 a 28/04/22), titular DECT;

Karim Hahn Lüchmann, matrícula 954949-8-01; (06/08/20 a 05/08/23), suplente DECT;

Alfredo Balduíno Santos, matrícula 275913-6-04, (01/03/21 a 28/02/24), titular DPAD;

Fábio Napoleão, matrícula 0348808-0-02, (03/05/21 a 02/05/24), suplente DPAD;

Gabriela Maria Dutra de Carvalho, matrícula 343256-4-04, (29/04/19 a 28/04/22), titular DPAD;

Marzely Gorges Farias, matrícula 370163-8-01, (29/04/19 a 28/04/22), suplente DPAD;

Susana Cristina Domenech, matrícula 0364811-7-02, (19/11/2021 a 18/11/24), titular DECT;

Lenita de Cássia Moura Stefani, matrícula 396691-7-01, (12/08/21 a 11/08/24, suplente DECT;

Representantes Técnicos Universitários:

Aline Silva Botelho, matrícula 328757-2-02, (15/03/21 a 14/03/24), titular;

Laura Roza Conrado Baião, matrícula 0613442-4-01, (16/07/21a 15/07/24), suplente;

Carlos Antônio Reyes Landriel, matrícula 657009-7-01, (recondução 27/03/20 a 26/03/23), titular;

Renan Piazza do Prado, matrícula 657740-7-01, (recondução 27/03/20 a 26/03/23), suplente;

Ricardo Antônio Demaria, matrícula 237024-7-01, (15/05/19 a 14/05/22), titular;

Leila Maria Matos, matrícula 664970-0-01, (15/05/19 a 14/05/22), suplente

Representantes Discentes:

Cecilia Gomes Tiberio de Vasconcelos, |matrícula 105151210018 (12/08/21 a 11/08/24),

CEAD/DPAD, titular;

Bruna Gomes dos Santos Costa, (12/08/21 a 11/08/24), matricula 105122200010, CEAD/DPAD,

Suplente;

Marcelo Brum da  Porciuncula, matrícula 105181200055, (17/08/21 a 16/08/24),CEAD/DECT, titular:

Mayara Santos Zang, matrícula 105181200040, (17/08/21 a 16/08/24), CEAD/DECT, suplente.

Representantes da Sociedade Civil:

Andréa do Prado Felippe, Coordenadora Polo Fpolis, (27/05/19 a 26/05/22), titular;

Maria Eugênia Ferreira Pinto Durieux, Funcionária PMF, (27/05/19 a 26/05/22), suplente.

Art. 2º - Alocação de até 5 (cinco) horas semanais para os membros titulares não natos, inciso XII, art.

25, Resolução Nº 029/2009-CONSUNI.

           Art. 3º - Revoga-se a Portaria Interna CEAD/DG Nº 078, de 30/08/2021.

Art. 4º - A Portaria entra em vigor na presente data.

Profa. Dra. Vera Márcia Marques Santos

Diretora Geral CEAD/UDESC

https://www.udesc.br/cead/setor/direcaogeral/portarias